R E Q U E R I M E N T O  Nº. 993
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que com a aproximação das festas de final de ano, aumenta consideravelmente o número de veículos e pessoas circulando pela localidade turística “Vila Real de Barra Bonita”, mais conhecida como “Mina”,

Considerando a presença de postes elétricos na destacada localidade que apresentam lâmpadas queimadas, aliado ao fato de que a iluminação é um fator essencial no tocante à segurança pública,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente de Negócios do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando que informe sobre a possibilidade da CPFL efetuar um levantamento de todos os postes elétricos que apresentem lâmpadas queimadas na “Vila Real de Barra Bonita” (“Mina”), bem como efetuar os devidos reparos, atendendo aos anseios de moradores e frequentadores da destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2012.
	Vereador Autor Carlos Trigo

PT
	Vereador Autor Prof. Gamito

PT

wlf